
P O Z N  AIISK1  
D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I

Poznań, 10 listopada 1950 Nr 23 Poz 430—440

T R E S C ;

43(1 Zarządzenie Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwór­
czości z 17. X. 1950 r. w sprawie zwolnień członków nie­
których spółdzielni pracy od opłacenia czynszu za najem 
lokali mieszkalnych w wysokości ustalonej w myśl art. 2 
dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o  najmie lokali (Dz. U. R. 
P. Nr 36, poz. 259) w brzmieniu dekretu z dnia 25 paździer­
nika 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 383)

431 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z 4. XI. 1950 r. w sprawie wałki z szczurami na obiektach 
szczególnie zaszczurzonych w ciągu całego roku

432 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z 23. X. 1950 r. o  terminie rozprawy wywłasz­
czeniowej

433 Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z 18. X- 1950 r. w sprawie udzielonych pozw o­
leń na zbiórki publiczne

434 Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z 31. X. 1950 r. W ydz. Społ. Adm. w sprawie 
udzielania przez ludność cywilną pom ocy do usunięcia zasp 
śnieżnych na kolejach

435 z 3. XI. 1950 r. w sprawie wykonania zarządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 24 sierpnia 1950 r. dot. zasad wykonywa­
nia przez niektóre filie P. Zakładu Higieny czvnności w za­
kresie administracji sanitarnej

436 z 2. XI, 1950 r. Wydział Społ.-Administracyjny dot. za­
łatwienia spraw w drodze korespondencyjnej

437 Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Pozn inni o  wywłaszczeniu nieruchomości

438 Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Kępnie z 24. X. 1950 r. o  wszczęciu postępowania w y­
właszczeniowego

439 Obwieszczenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Po­
znaniu —  Wydział Społeczno-^ dministr. cyjny z 3. XI. 1950 
r. o  wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego

440 Ogłoszenia o sporządzaniu protołów  zdawczo-odbiorczych
1 prz~z Państw. Zakłady Graficzne w Gorzowie, ul. Młyń­
ska 4 _
2 przez „Polskie Koleje Państw." Dyrekcja O. K. P. w Ka­
towicach
3 i 4 przez Polskie Koleje Państw." Dyrekcja O. K. P. 
Poznań
5— 11 przez Państw. Przeds. Budowl. Zjednoczenie Poznań­
skie w Poznaniu, Al. Marcinkowskiegol.
12— 14 przez Centralę Handl. Przem. Met. Eks. Rej. Poznań 
15— 16 przez Rejon Przemysłu Leśnego w Poznaniu 
17— 18 przez PZZ Okr w Poznaniu
19 przez Ostrowską Wytw. Soków Owoc. w Ostrowie Wlkp.

430
ZARZĄDZENIE

PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU DROBNEJ WYTWÓR­
CZOŚCI

z dni- 17 października 1950 r, w sprawie zwolnień członków 
niektórych spółdzielni pracy od opłacenia czynszu za najem 
lokali mieszkalnych w wysokości ustrlonej w myśl art, 2 de­
kretu z dnia 28 lipca i948 r. o najmie lokali {Dz. U. R, P. Nr 36 
poz. 259) w brzmieniu dek-etu z dnia 25 paźilzieraiti& 1948 r. 

(Dz. J. R. P- Nr 50, poz. 383).
Na podstawie art. 2 ust. 1 pk, 5 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

7 marca 1950 r. o  Centralnym Urzędzie Drobnej W ytw órczości 
(Dz. U. R. P. Nr 10 poz. 104) oraz § 2  ust. 1 pkt. 5 i § 9 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1943 r. w  sprawie 
zwolnień i ulg w opłaceniu czynszu za najem lukcli mieszkal­
nych oraz zwolnień od wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszka­
niowej (Dz. U. R. P. Nr 49 ipoz. 374) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem załą­
czonym do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz za najem lo­
kali mieszkalnych w w ysokości czynszu płatnego w miesiącu 
lipcu 1941 roku

§ 2, Osoby wymienione w § 1 korzystają ze zwolnień dopiero 
od chwili, igdy stały się członkami spółdzielni pracy stosownie 
do art. 19 ustawy z dnia 29 października 1920 r. o  spółdziel­
niach (Dz. U. R. P. Nr 25 z 1950 r. poz. 232).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dmem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.

Prezes Centralnego Urzędu Drobnej W ytwórczości 
(— ) A. Żebrowski

-r

Załącznik do Zarządzenia Prezesa 
Centralnego Urzędu Drobnej W ytw ór­
czości (znak: GPI-D-04-1/50/58)

WYKAZ
spółdzielni pracy w województwie poznańskim, których człon­
kowie są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości czynszu 

płatnego w m-cu lipcu 1948 r.,
L. p. statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot działalności, 
data powstania spółdzielni

1. Spółdzielnia Pracy „I.iaw iec" ul Zwierzyniecka 41, prace 
w branży odzieżowej, 6. III. 1950 r„

2. Spółdzielnia Pracy Wytwórnia Kostne ty czno-Perfumeryj na, 
Poznań, ul Dąbrowskiego 79, wytwarzanie artykułów kosme­
tycznej-perfumeryjnych, 6. HI. 1950 r.,

3 Spółdzielnia Pracy .Mechanika Precyzyjna", Poznań, ul. 
Sw Marcina 27 naprawa maszyn, 13. III. 1950 r.,

4. „Guma" Wytwórnia W yrobów Gumowych Spółdzielnia 
Pracy Poznań, ul. Szwedzka 1, wyrób artykułów gumowych, 
22 11/ 1950 r,

5. „R ozw ój" Pończosznicza Spółdzielnia Pracy, Poznań, ul. 
Kanałowa 9  Kanałowa 9, wyrób pończoch, 7. IV. 1950 r„

6 Spółdzielnia Pracy „Elektro-Teletechnika", Poznań, ul. 
Piekary 1 produkcja i usługi w  zakresie elektrotechniki, 7. IV. 
1950 r.,

7 Spółdzielnia Pracy Muzyków-JPedagogow, Poznań, ul, S ło­
wackiego 43/6, nauczanie i umuzykalnianie imprezy artystyczne, 
11 IV. 1950 r.,

8 Robotnicza Spółdzielnia Pracy , Kaletn’ k“ Poznań, ul 
Gorczyńska 36 roboty kaletnicze, 4. jV. 1950 r.,

9. Spółdzielnia Pracy .Montaż" Wytwórnia Chemiczna, Po­
znań, Al Marcinkowskiego 7, produkcja kosmetyków i mydła, 
13. V 1950 r..

10. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „W ysiłek", Kalisz ul. 
R znicza 2 produkcja w zakresie bieliźniarstwa, gorseciarstwa 
i konfekcji lekkiej, 10. II. 1950 r.,

11. Spółdzielnia Pracy Szewsko-Rymarska, Koźmin ipow. 
Krotoszyn, prace z zakresu szewstwa i rymarsiwa, 13. III. 
1950 r.

12 Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholewkarzy im. J K i­
lińskiego, Konin, ul 11 Listopada 6, produkcja i naprawa obu­
wia, 31. III. 1950 r.,

13. Introligatorska Spółdzielnia Pracy „Wrześnianka", W rze­
śnia, ul. Świata Pracy 13, oprawa k jiążtk  —  galanteria papier­
nicza 7. 4. 1950 r.,

14. Spółdzielnia Pracy „W aga", Kalisz Puławskiego 12, wy­
twórnia wag różnego typu, 9. V. 1950 r.,

15. B ” dowlana Spółd ;ielnia Pracy „R ozw ój", Kępno Wlkp. 
u1 Daskupiskiego 14, roboty budowlane, 13. V. 1950 r.,

16 S„olarska Spółdzielnia Pracy Osirów Wlkp. ul. Arm 
Czerwonej 25 prace w  zakresie stolarstwa, 15 V. 1950 r.

431
ZARZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia ‘  listopada 1950 r. w sprawie walki z szczurami na obiek­

tach szczególnie zaszczurzoi.ych w ciągu całego roku.
Na zajadzie art. 10 ust. 3 lit. e Ustawy z dnia 21 lutego 

1935 r. o  zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 198) i w związku z okólnikiem Mim- 
s*erstwa Zdrowia —  Nr 29/49 z dnia 4 maja 1949 r. w sprawie 
powszechnego odszczurzania, Prezydium W ojewódzkiej Rady 
Narodowej zarządza prowadzenie stałej akcji odszczurzania na 
—  obiektach przez gryzonie szczególnie zagrożonych, jak mły­
ny, spichrze, lakłady wytwórcze artykułów żywnościowych, 
magazyny, rzeźnie, hotele, restauracje, jadłodajnie, sklepy spo­



Nr 23/Poz. 431— 436 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI z46

żywcze, gospodarstwa rolne itp. niezależnie od powszechnych 
akcji derayzacyjnych przeprowadzanych na terenie całego 
województwa.

Do odszczurzenia używać należy trutek zarejestrowanych 
przez Ministerstwo Zdrowia, bądź też stosować inne skuteczne 
środki, jak wszelkiego rodzaju łapki względnie specjalnie do 
tego ce'u  tresowane psy i koty.

Obiekty o  stanie znacznego zaszczurzenia zgłaszać należy do 
właściwego Wydziału Zdrowia przy Prezydiach Powiatowych 
Rad Narodowych i Miast stanowiących powiaty miejskie ce­
lem zarejestrowania istniejących ognisk zaszczurzenia.

W ybiórczą akcję odszczurzania wykonywać będą na koszt 
właścicieli względnie użytkowników:

a) odnośnie miejsc składania i przerobu zboż i przetworów 
zbożowych Centrala Zwalczania Szkodników Zbcżowo-M ącz- 
nych Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione —  Ekspozy­
tura W ojewódzka w Poznaniu Plac W olności 13;

b) odnośnie wszystkich innych obiektów  Centrala Deraty­
zacji Przedsiębiorstwo Państwowe W yodrębnione Oddział w 
Poznaniu, ul. W rocławska 21.

Winni przekroczenia przepisów niniejszego zarządzenia pod­
legają w myśl art. 22 ust. 1 powyższej ustawy karze aresztu do 
3 miesięcy i grzywny do- 4.500 zł lub jednej z tych kar jeżeli za 
czyn ten nie grozi kara surowsza.

Ze  rządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Prezydium W ojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Poznaniu.

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodow.-j 
mgr T. Kwaśniewski, zast Przewód. Prezydium.

432
OBWIESZCZEŃ’ !7 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU . 

z dnia 23 października 1950 r., (AA. II. 5a/292/6,/49) o terminie 
rozprawy wywłaszczeniowej.

Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 
7. IV. 1948 r. (Dz Ust. Nr 20 poz. 138) i z 1949 r. Nr 65, poz. 527 
oraz art- 46 rozp. P. R. o  post. admin. z 22. III. 25 (Dz Ust. 
Nr 36 poz. 341) że dnia 27 XI 50 godz. 9-tej w lokalu Miej­
skiej Rady Narodowej w Poznaniu odbędzie się rozprawa w 
przedmiocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej nieruchomości położon. w Poznaniu, 
ul. Kochanowskiego 18 własności Klementyny Barańskiej z do­
mu Szypuła w Poznaniu.

Interesowan, nogą stawić się bądź osobiście, bądź złożyć na 
piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewidzia­
nym w art. 47 ust. 2, rozp. P. K. o postępowaniu administra­
cyjnym

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
(— ) T. Kwaśniewski Z -ca Przewodn. Prez.

433 
KOMUNIKAT

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU

z dnia 18 października. 1950 r. w sprawie udzielonych pozwoleń 
na zbiórki publiczne.

Prezydium W. R. N podaje do wiadomości zainteresowanych 
władz, że udzielił zezwolenia na zbiórkę publiczną

1) Towarzystwu Przyjaciół M łodzieży Szkół Wyższych w 
Warszawie w czasie od  dnia 10 XI. do dnia 17. XI. 1950 r. 
decyzją z dnia 5 września 1950 r Nr S. 1/10/26;

2) Polskiemu Czerwonemu Krzyzowi Zarząd Główny —  War­
szawa decyz‘ą z dnia 5 października 1950 r. Nr S. 1/10/23 w for­
mie zbierania funduszów na listy ofiarodawców  w lokalach 
zamkniętych.

Powyższe zbiórki publiczne odbędą się na terenie wojewódz­
twa poznańskiego.

Przy przeprowadzeniu tychże zbiórek zachowane być winny 
przepisy ustawy z dnia 15 marca 1933 r. o  zbiórkach publicz­
nych (Dz. U R. P. Ni 22 poz. 162) oraz rozporządzenia Mini­
stra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 1934 r. o  sposobach 
przeprowadzenia zbiórek publicznych oraz kontroli nad tymi 
zbiórkami (Dz. U R P. Nr 69, poz. 638).

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
(— ) M Frydrych Z-ca Kierownika W ydz:ału

434
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIE.1 RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU

z dnia 31 października 1950 r. Wydz. Spoi. Adm. Nr AA. III. 
7,10/50 w sprawie udzielania przez ludność cywilną pomocy do 

usuuięcia zasp śnieżnych na kolejach.
Prezydia Powiatowych Rad Narodowych oraz Prezydia 
Miejskich Rad Narodowych miast stanowiących powiaty 
miejskie.

W  związku ze jbliżającą się zimą należy się liczyć z trud- 
n sytuacją w ładz kolejowych, gdy zaspv śnieżne spowodowane 
opadami śnieżnymi utrudnić mogą lub nawet uniemożliwić ko­
munikację kolejową posiadającą tak ważne znaczenie dla Pań­
stwo

W wypadkach, gdy do usunięcia zasp z torów nie wystarczą 
środki władz kolejowych, 'gdy ich nie .mogą usunąć organa ko­
lejowe przy pom ocy własnych pracowników lub osob które 
w ty m celu zaangażują a zasypanie torów przybiera rozmiary 
klęski, zarządza się w oparciu o przepisy art. 2 ustęp 1, pkt. 5 
ustawy z dnia 4 lutego 1959 r. o  ochronie pizeciwpożarowej 
i jej organizacji Dz. U R. P. Nr 6 poz. 51) wvdanie stosow­
nych poleceń podległym organom i Prezydiom Gminnych Rad 
Narodowych, by te z chwilą zwrócenia się do nich lokalnych 
władz kolejowych, prośby ich i dostarczeenie odpowiedniej ilo­
ści robotn.ków niezwłocznie uwzględniały.

Prezydia Gminnych Rad Narodowych zarządzą, aby sołtysi 
gromad położonych w pobliżu torów kolejowych, skoro zwrócą 
się do nich miejscowe władze kolejowe niezwłocznie dostar­
czały do wskazanego miejsca potrzebną ilość robotników z na­
rzędziami do usuwania śniegu.

W ykroczenia przeciwko wydanym zarządzeniom podlegają 
w myśl art-. 17 u. 1 pkt 2 pow ustawy karze aresztu do trzech 
miesięcy lub grzywny do 4.50'), zł albo obu tym karom łącz­
nie.

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
T. Kwaśniewski, Zast. Przewodn. Prezydium

435
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia 3 listopada 1950 r. L. dz. Z. S. II. 1/39 50 w sprawie wy­
konania zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 sierpnia 1950 r. 
dot. zasad wykonywrma przez niektóre lilie P. Zakładu Higieny 

czynności w zakresie administracji sanitarnej.
Prezydia Powiatowych i Miejskich (miast wydzielonych) 
Rad Narodowych —  Wydziały Zdrowia —

W  wykonaniu Zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 sierp­
nia 1953 r. '(Monitor Po-Isk. Nr A-93 poz. 1168) w sprawie zasad 
wykonywania orzez niektóre filie Państwowego Zakładu H. 
gieny czynności zleconych w  zakrosie administracji sanitarnej 
oraz zmian organizacyjnych w tych filiach, Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej zleciło z dniem 1 październiko 1950 
roku Filii Państwowego Zakładu Higieny w Poznaniu wykony 
wanie czynności z zakresu administracji sanitarnej, określo­
nych szczegółow o w § 1 wyżej cytowanego Zarządzenia.

W  zw.ązku z powyższym Prezydium W ojewódzkiej Rady 
Narodowej poleca:

1) w zakresie spraw sanitarno epidemiologicznych —  respek 
tować polecenia Filii Państwowego Zakładu Higieny w Poznan.u,

2) korespondencję dotyczącą spraw sanitarno-epidemiologicz­
nych, a w szczególności:

a) zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i tch reje­
stracji,

b) działalności powiatowych kolumn sanitarnych
c) nadzoru nad artykułami żywności i wodą,
d) higieny pracy,

kierować odiąd bezpośrednio do Filii Państwowego Zakładu 
Higieny Oddział San.tarno Epidemiologiczny, Poznań ul. Li­
belta 9, (telefon Poznań 98-96).

Za Piezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
mgr T. Kwaśniewski, Zast. Przewód. Prezydium

436
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU

z dn!a 2 listopada 1950 r. Wydzfał Spol.-Administracyjny Nr 
AA. L 2 2'50 dot. załatwienia spraw w drodze koresponden­

cyjnej
Wszystkie Prezydia Powiatowych, Miejskich i Gminnych 
Rad Narodowych oraz Urzędów Stanu Cywilnego na te­
renie W ojewództwa Poznańskiego.

Pismem okólnym z dn 15 IX. 59. Nr A A . I. 2 2/ 50 Prezydium 
W. R. N. przesłało Prezydiom Powiatowych Rad Narodowych



• 247 POZNAŃSKI DZIEŃ nIK WOJEWÓDZKI Nr 23/Poz 436— 439

i miast stanowiących powiaty miejskie, treść zarządzenia Pre­
zydium Rady Ministrów z dn. 2 IX. 50 Nr SA 3/1-4-676 oraz 
z dn 4. IX 50 Nr SA. 3/1-4-693/50 do ścisłego przestrzegania 
i odpowiedniego pouczenia podległych sobie organów.

Do pozytywnego uregulowania tej kwestii Prezydium W. R. N. 
przywiązuje dużą wagę, pnieważ stosowane doiychczas zawiłe 
sposoby doręczania dokumentów, oparte na przestarzałej ruty­
nie biurokratycznej, powodowały słuszne narzekania.

W  szczególności chodzi o  to, by została uregulowana kwestia 
możliwie szybkiego doręczania bez powodowania niepotrzebnej 
zwłoki ze szkodą dla interesanta żądanych przez niego doku 
mentcw |np wypisów z ksiąg sianu cywilnego poświadczeń 
obywatelstwa ilp.) w  przypadku, gdy interesant mieszka poza 
siedzibą danego urzędu

W  tym celu, oraz dla usprawnienia toku urzędowania pc linii 
wydanego powyżej powołanego zarządzenia Prezydium W. R 
N. zarządza:

1) Aby wszystkie siprawy z potrzebnymi załącznikami nad­
syłane drogą korespondencyjną 6poza terenu działania Prezy­
dium Rad Miejskich i Gminnych, były załatwiane, bezzwłocznie 
nawet w wypadku nieuiszczenia przez petenta przewidzianych 
opłat

2) Załatwioną sprawę należy przesłać stronie za pośred­
nictwem poczty za tzw „pob-aniem pocztow ym " w wysokości 
odpowiadającej skasowanym znaczkom na wniesionym pudaniu 
czy wydanym akcie.

W  związku z powyższym zaniechać naieży mając na uwadze 
osobę załatwioną, stosowania crzepisu art. 107, pkt. 1 rozp. 
Prez. R  P. z dnia 28 marca 1928 r o  postępowaniu administra­
cyjnym, dającego władzy prawo wzywani: strony do wnie­
sienia opłat i należności przewidzianych istniejącymi przepisa­
mi pod rygorem zaniechania czynności, jak również doręczenia 
zainteresowanemu wszelkich aktów decyzji za pośrednictwem 
władzy terenowo właściwej miejsca zamieszkania interesanta.

Dla zrealizowania powyższego należy z budżetu adm. § 6 pkt. 
b —  wydatki biurowe —  zakupić odpowienią ilość znaczków 
i w  miarę nadsyłanych spraw używać ich dla celów’ uiszczenia 
konu cznych opłat w  zastępstwie strony, po czym postąpić jak 
wyżej zarządzono.

W  celu kontroli właściwego wykorzystywania znaczków na 
cel powyższy należy zaprowadzić kontrolkę ich zużycia z na­
stępującymi rubrykami LP Nr sprawy, nazwisko i imię petenta' 
zużyta kwota w znaczkach.

O ile chodzi o  Prezydia Powiatowych R. N to z uwagi na 
brak kredytów na ten cel, zarządzenie odnośne wykładania 
opłat nie ma obecnie zastosowania. Spiawa zostanie jednolicie 
unoanowana z dniem 1. I 51 r.

Nie mniej jednak i w tych urzędach musi znaleźć się sposób, 
by nie odkladrć sprawy bez poddania jej urzędowaniu dla 
braku uiszczenia należytych opłat wzgl. kosztów wynikłych 
z postępcwan.a Należy stosować np. przy załatwianiu spraw, 
przy wezwaniach, o  złożenie opłat skarbowych, drugi rodzaj 
wzoru wezwań mianowicie z zagrożeniem przymusowego ściąg­
nięcia należnej kwoty w wypadku nieuiszczenia jej w terminie 
14 dni (art 7. pkt. 1 dekretu z dn. 3. II. 47) (Dr. Ust. Nr 53. 
poz. 419 z 1919 r )  Wezwanie to, należy doręczać równocześnie 
z decyzją wydana w danej sprawie.

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
T Kwaśn ewski, Zast Przewodn. Prezydium.

437
ORZFCZENL,

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
o wywłaszczeniu nieruchomości.

Na podstawie art. 1, 4 dekretu z dnia 7. 4. 48 (Dz. Ust Nr 
20 poz. 138) i z 1949 Nr 65 poz. 527 łącznie art. 19— 24 rozpo­
rządzi .lia Prezydenta R. P. z dnia 24. 9. 34 (Dz. Ust. Nr 86 
poz. 776) i z 1939 r. Nr 31 poz. 205) Prezydium W ojew. Rady 
Narodowej w Poznaniu orzeka —  w wyniku przeprowadzonego 
postępowania wywłaszczeniowego

A) wywłaszczenie gruntów na rzecz —  Gminy Miejskiej m. 
Kalisza na cele użyteczności publicznej z n trucho mości zapi­
sanej w ks hip. nr 252 łącznej powierzchni 170 ęi? własności 
nominalnej Zindela Ziemniaka Nr AA. I. 5a/210 4/50 z 13. 10. 
1950 r.

B) wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Panstwa —  na 
cplr użyteczności publicznej z nieruchomości wymienionych w 
plan:e i rejestrze pomiarowym b. Starostwa Powiatowego w 
Koninie z dn. 30. 8. 49 r. nr ks, zam. 51 1 4,9 odnośnie włajności:

1) Torzeckiego Rocha działka o pow. 656 m2 oznacz na 
planie Nr 27, tab. likw. 24;

2) Jatczyńskiej Heleny —  działka o  pow. 657 m2, oznacz, na 
planie Nr 28, tab. Iikw. 23;

3) Hofmana I eona —  działka o pow, 619 m2, oznacz, na pla­
nie Nr 29 tab. likw. 22;

4) Konradzkiego Stanisława —  działka o  pow. 699 m2, ozna­
czona na planie Nr 30, tab. likw 18;

5) Zielińskiej Heleny —  działka o pow. 723 m2, oznaczona 
na pić— m Wr 31, tab. likw 16;

6) Klupińsk ego Jana —  działka o  pow. 723 m2, oznaczona 
na planie Nr 32, tab. likw. 15;

7) Solarskiego Adama —  działka o pow. 813 m2 .oznaczona 
na planie Nr 33, tabl. likw. 14;

8) Nowaczyka W ładysława —  działka o pow. 869 m2 oznacz, 
na planie Nr 34, tab likw. 13;

9) Rogulskiego Jóż|efa —  działka o pow. 927 m1 .oznaczona 
na planie Nr 35, tab. likw. 12;

10) Spilfogla Izraela —  użytkowane przez Rektynkacje P. 
M. S w Koninie —  działka o pow. 868 m2, oznacz, na planie 
Nr 3ć, tab. likw. 11;

1) Wiśniewsk.ego Maksymiliana —  działka o pow, 115 m2, 
oznacz, na planie Nr 38, tab. likw. 9.

Nr A A . I. ńa,202/6/50 z 31. 10. 1950.
C) W ywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa —  na 

cele użyteczności publicznej z nieruchomości zapisanej w ks. 
wiecz Ostrów kw. 34 parceli nr 600/341, składającej się z bu­
dynku frontowego, oficyny łącznej powierzchni 813 m2 własno 
ści Tomasza Andrzejewskiego, zam. w Ostrowie, PI. 23 Stycz­
nia 26, II. Nie uwzględnia się sprzeciwu wniesionego przez T o­
masza Andrzejewskiego, zam. w Ostrowie, PI. 23 Stycznia 26 
jako nieistotnego istotne jest to, że nieruchomość w dniu
16. 4. 48 była w władamu M. O.

(Nr AA  II 5a/478/8/49 z 31. 10. 1950 r.)
D) W wyniku podpisania umowy o  wywłaszczenie gruntów 

na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej z nie­
ruchomości
1) Jana i Marianny małż. Grabarek

a| parcela Nr 1010/71 o  pow. 436 m2,
b) parcela Nr 1011/71 o pow. 477 m2
wymienione w wvc. z wyk. zm grunt Nr art. matr 32 Ks. 
wiecz. karta 39,

2) Orkisza Franciszka, parcela Nr 1013/75 o pow 661 m2, 
wymieniona w wyc. z wyk. zm. grunt Nr art. matr. 110, ks. 
wiecz. T. III. karta 120.

Na A A . II. 5a/624/l/50 z 19. 10. 1950 r. 
Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 
9 maja 1945 r.

Ustalenie odszkodowania nastąpi na wniosek właścicieli wy­
właszczanych nieruchomości, stosownie do postanowień (art. 4 
pkt. 6 djkretu wyż. p o w o ł)

Przeciwko niniejszemu orzeczeniu służy stronom prawo 
wniesienia odwołania do Prezydium Rady Ministrów Biura 
Społeczno-Administracyjnego w ciągu 14-tu dńi Leząc od  dnia 
ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Poznańskim Dzienniku W o ­
jewódzkim za tut. pośrednictwem.

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowei 
(— ) T. Kwaśniewski Zast. Przewód. Prezydium

i

438
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM POWIAT. RADY NARODOWEJ W  KĘPNIE 
z dnia 24. 10. 1950 r. o wszczęciu postępowania wywłaszcze­

niowego.
W  myśl art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z dnia 7. 4. 1918 r, (Dz. 

U. R. P. nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24. 9. 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776 i z 1939 Nr 31, poz. 205) podaje 
się do publicznej wianomości, że na rzecz Skarbu Państwa na 
cele użyteczności publicznej zostało wszczęte postępowanie w y­
właszczeniowe odnośnie gruntu z nieruchomości zapisanej w 
ks. y.ieczystej Kępno tom I wyk. L. 8 pa /c Nr 48 o powierzch­
ni 800 m2, własność Rybczyńskiej Zofii.

W ywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 
9 maja 1945 r.

Plan sytuacyjny i inne załączn:k, wniosku wywłaszczenio­
wego zostały wyłożone w lokalu Prezydium M 'ejskiej Rady 
Nar< dowej w Kępnie do przejrzenia w okresie dni 14 i w tym 
terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski 
lub sprzeciwy, które należy wnosić na ręce Przewodniczące- 
cego Miejskiej Rady Np/odowej w Kępnie.

Za Prezydium Powiatowej Rady Narodowe i 
T. Kamiński, Przewodniczący Prezydium

439
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM MIEJSK. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
WYDZIAŁ SPOŁECZNO-ADMT\IF J.ACYJNY 

z dnia 3. 11. 1950 L. dz. 11/8711/50 o wszczęciu postęiowan:a
wywłaszczeniowego

W  myśl art. 4 ust. 1 pkt 4 dekreti z dnia 7 4. 1948 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 20, po i .  138 i z r. 1949 Nr 65. poz 527) i art. 14



Nr 23/Poz. 439 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI

prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. 9. 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 86, poz, 776 i z 1939 r. Nr 31, poz. .203) podaję do 
publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej zostało wszczęte postępowanie wy­
właszczeniowe odnośnie nieruchomości położonych w Pozna­
niu:

Łazarz
Łazarz t. 5, wykaz L. 124 —  wielkość 0,0.53 ha, własność

Zielińskiego Jana i żony Marii z d. Patalas;
Łazarz t. 49 wykaz L. 1260 —  wielkość 0.1.14 ha, własność

Palacza Leonarda i żony Jadwigi z d. Kaczmarek,
Łazarz t. 49 wykaz L. 1259 —  wielkość 0.0.84 ha, własność

Kaczmarek Apolonii z d. Majchrzak,
Łazarz t. 84 wykaz L. 2639 —  wielkość 0.41.96 ha, własność 

Gryska Stanisławy z d. Płotkowiak,
Łazarz lew. 5500 część Art. 1045 —  wielkość 0.14.42 ha, 

własność Rosińskiego Floriana,
Łazarz t. 85 wykaz L. 2685 —  wielkość 0.49.08 ha, własność 

Ignacego Rauscha, Marianny Derezińskiej z d. Rausch i Kata­
rzyny Rausch po 1/3,

Łazarz Kw. 5502, art. 1008 —  wielkość 0.26.98 ha, własność 
Rosińskiego Floriana,

Łazarz Kw. 1222, art 3.28 —  wielkość 0.0.81 ha własność 
Bajerleina Ignacego i żony Marii z d. Bajerlein,

Łazarz tom 31 wykaz L. 713 —  wielkość 0.51.74 ha, własność 
Pilaczyńskiej Joanny z d. Falkiewicz i współwłaścicieli,

Łazarz Kw. 1527, część art, 60 —  wielkość 0.6.72 ha, własn. 
Grzegorzewicz Stanisława i żony Marii z d. Sołeckiej,

Łazarz t. 18 wykaz L. 389 —  wielkość 1.28.67 ha, własność 
Jankowiaka Szymona i żony Anny z d. Piotrowskiej,

Poznań-Zachód t. 94 wykaz L. 3019 —  wielkość 0.7.39 ha, 
własność Schlabs Andrzeja i żony Agnieszki z d. Sierżant, 

Łazarz t. 7 wykaz L. 179 —  wielkości 0.37.43 ha, własność 
Hausa Stanisława i żony Katarzyny z d. Osieckiej,

Łazarz tom 83 wykaz L 2620 —  wielkości 0 1 68, własność 
Leitgeber W eroniki z d Leitgeber,

Łazarz tom 39 wykaz L 92:1 —  wielkości 0.3.72 ha, własność 
Smołanowicz Magdaleny z d. Wolna,

Łazarz t. 63 wykaz L. 1797 —  wielkość 0 18.23 ha, własność 
„Strzecha", Spółdz. z ogr. odpow. Poznań,

Łazarz t. 4 wykaz L. 102 —  wielkość 0.6.06 ha, własność 
Kaczmarka Antoniego i żony Rozalii z d. Gryska, 

Poznań-Zachód t. 96 wykaz L. 3073 —  wielkość 0.12.70 ha,
. własność Kaczmarka Antoniego i żony Rozalii z d. Gryska, 

Łazarz Kw. 2932 część art 244 •— wielkość 0.3.74 ha, własn. 
Kaiser Józefa i żony Katarzyny z d. Palacz,

Łazarz t. 5 wykaz L 123 —  wielkość 0.30.83 ha, własność 
Harlam Feliksa,

Łazarz t. 29 wykaz L. 650 —  wielkość 0 0.86 ha, własność 
Lewy Juliusza i Schwersenz Bernarda,

Łazarz t. 30 wykaz L 692 —  wielkość 0.26.44 ha, własność 
Jeremias Emila, Oskara Bahlau i Anny Leontyny Baruch z d. 
Merzbach po 1/3,

Łazarz t. 27 wykaz L. 616 —  wielkość 0.8.95 ha, własność 
Jeremias Emila i Anny Leontyny Baruch z d. Merzbach po 1/2, 

Łazarz t. 93 wykaz L. 2962 —  wielkość 0.23.12 ha, własność 
Harlam Maksymiliana i żony Dorchen z d. Brummer,

Dębiec
D ębiec Kw. 2267 i część art. 42 —  wielk. 0.17.97 ha, własn.

^ Serafinowskiego Feliksa i Ignacego Pazoły,
D ębiec t. 3 wykaz L. 62 —  wielkość 0.72.79 ha. własność Se­

rafinowskiego Feliksa i Ignacego Pazoły,
D ębiec Poznań-Zachód t 99 wykaz L. 3167 —  wielk. 0.3.24 

ha, własność Marcinkowskiego Wincentego i żony Praksedy 
z d. Różyckiej,

D ębiec t. 19 wykaz L. 637 —  wielkość 0.0.29 ka, własność 
Kernchern Franciszka,

D ębiec t. 20 wykaz L. 648 —  wielkość 0.0.55 ha, własność 
Sroki Kazimierza i żony Katarzyny z d. Nagengast,

Dębiec t. 17 wykaz L. 556 —  wielkość 0.2.34 ha, własność 
Świerczewskiego Feliksa i żony Marty z d. Janeckiej,

Dębiec t. 21 wykaz L. 710 —  wielkość 0.3.04 ha, własność 
Dopierały W iktorii z d. Sroki,

Dębiec t. 22 wykaz L, 735 —  wielkość 0 0 5 ha, własność 
Bukowskiego Stanisława i żony Jadwigi z d. Wojtczak,

D ębiec Kw. 654 część art 48 —  wielkość 0 13 45 ha własn. 
Kaczmarka Stanisława i Bertrandt Edwarda 1/3,

D ębiec t. 3 wykaz L, 63 —  wielkość 0.2.38 ha, własność 
Bertrandt Edwarda, Kowalczyka Franciszka i żony Ireny z d. 
Bertrandt,

D ębiec t. 1 wykaz L. 2 —  wielkość 1.58.32 ha, własność 
Wagnera Maksymiliana,

D ębiec t. 22, wykaz L. 748 —  wielkość 0.7.94 ha, własność 
Kędziory Józefa i żony Heleny z d. Śliwińskiej,

Dębiec t. 13 wykaz L. 375 —  wielkość 0 5.27 ha, własność 
Koterba Ireny z d. Kasztelan,

Dębiec t. 15 wykaz L. 479 —  wielkość 0.1.80 ha, własność 
W yrzykowskiego Romana i żony Jadwigi z d. Sława,

Dębiec t. 14 wykaz L. 411 —  wielkość 0.0.65 ha, własność 
Banaszak Marty pr. voło  Barczak z d. Lewandowicz,

D ębiec t. 1 wykaz L. 3 —  wielkość 0.16.02 ha —  własność 
Krych Jana,

Dębiec t. 18 wykaz L. 571 —  wielkość 0.19.87 ha, własność 
Beneficium przy Kośc. Katol. pod wezw Św Trójcy w Dębcu, 

D ębiec tom 10 wykaz L. 253 —  wielkość 0.30.30 ha, własn 
Beneficium Proboszczowskie przy Kośc Św. Trójcy w Dębcu, 

D ębiec t 4 wykaz L. 96 —  wielkość 0.11.49 ha, własność
Schneider Andrzeja i żony Stanisławy z d. Muth,

Dębiec t. 6 wykaz L. 142 —  wielkość 0.1.45 ha, własność 
Siadak Stanisława,

Dębiec Kw. 3635 część Art. 4 —  wielkość 0.19.61 ha, własn. 
Klatkiewicz Stanisława i żony Marianny z d. Walter,

Dębiec Kw. 2869 część Art. 5 —  wielkość 0.13.59 ha, własn. 
Tritt Małgorzaty i  męża Jana,

D ębiec t. 1 wykaz L. 8 —  własność 0.8.23 ha, własn. Gensler 
Jana i żony Katarzyny z d. Pokrzywka,

Dębiec t. 1 wykaz L. 25 —  wielkość 0.58.42 ha, własność
Tritt Józefa i żony Weroniki z d. Gensler,

D ębiec t. 8 wykaz I. 147 —  wielkość 0.5.66 ha, wiasn. Tritt 
Józefa,

D ębiec Kw. 1922 część art. 8 —  wielk. 0.84.29 ha, własność 
Płotkowiak Michaliny i spadkobierc po śp. Stanisławie Płot- 
kowiaku,

D ębiec t. 13 wykaz L. 391 —  własność 0.7.97 ha, własność 
Płotkowiaka Jana,

Dębiec t. 13 wykaz L. 388 — wielkość 0.8.34 ha, własność 
Płotkowiaka Jana,

Dębiec t. 13 wykaz' L. 389 —  wielkość 0.8.08 ha, własność 
Płotkowiaka Jana,

D ębiec t. 13 wykaz 1. 394 —  wielkość 0,7,97 ha, własn. Płot­
kowiak Jana,

Dębiec t. 14 wykaz L. 414 —  wielkość 0.0.60 ha, własność 
Tomczaka W ojciecha i  żony Joanny z d Król,

Dębiec t. 14 wykaz L. 415 —  własność 0.6.63 ha, własność 
Siadaka Jana i żony Michaliny z d. Zborowskiej,

Dębiec t. 16 wykaz L, 496 —  w ielkość 0.4.68 ha, własność 
Banaszyńskiej Marty z d. Smoczyk,

Dębiec t. 13 wykaz L. 397 —  wielkość 0.4.47 ha, własność 
Ślebiody Władysława i żony Joanny z d. Henschel,

Dębiec t. 13 wykaz L. 398 —  wielkość 0.4.35 ha, własność 
Płotkowiaka Jana i Płotkowiaka Kazimierza,

D ębiec t. 15 wykaz I. 454 —  wielkość 0.0.47 ha, własność 
Kaczorowskiego Władysława i żony Jadwigi z d. Pawliczak, 

D ębiec t 15 wykaz L. 448 —  wielkość 0 1.51 ha, własność 
Kaczmarka Feliksa i żony Walentyny z d Szumnarskiej,

Dębiec t 15 wykaz L. 453 —  wielkość 0 0.42 ha, własność 
Kaczmarek Gertrudy,

Dębiec t. 1 wykaz L. 12 —  wielkość 0.65.52 ha, własność 
Kutery Adama,

Dębiec Kw. 987 art. 16 —  wielkość 0.66.84 ha, własność Ko- 
sickiego Józefa i żony Małgorzaty z d. Handschuh,

Dębiec t. 11 wykaz L. 312 —  wielkość 0.57.26 ha, własność 
Muth Maksymiliana,

Dębiec Kw. 496 Art. 276 —  wielkość 0.4.05 ha, własność Ra- 
tajczyka W ładysławy z d. Łukowczyk,

D ębiec t. 11 wykaz L. 295 —  wielkość 0.0.62 ha, własność 
Brauza Zofii z d Piossek i współwłaścicieli,

Dębiec Kw. 1922 Część Art. 8 —  wielkość 0.10.28 ha, własn 
Płotkowiak Michaliny i spadkobierców po śp. Stanisławie Płot- 
kowiaku,

Dębiec t. 1 wykaz L. 9 —  wielkość 2.99.13 ha, własność 
Pflaum Ewy z d. Walter, 1/2 Bystrej Weroniki z d. Pflaum 1/2, 

Dębiec t. 9 wykaz L. 209 —  wielkość 0.53.76 ha, własność 
Kosickiego Józefa i żony Małgorzaty z d. Handschuh,

Dębiec t. 1 wykaz L. 14 —  wielkość 0.46.91 ha, własność 
Patz Wawrzyna 'i żony Małgorzaty z d. Banach,

D ębiec Kw. 3635 część Art. 4 —  wielkość 0.23.97 ha, własn. 
Klatkiewicz Stanisława i współwłaśc,

D ębiec t 1 wykaz L. 16 —  wielkość 0.4.56 ha, własność W. 
Nowakowskiego i Synowie jawn. Spółka Handl. Poznań,

D ębiec tom, wykaz L. 23 —  wielkość 0..12.88 ha, własność 
Zawady Wawrzyńca i żony Katarzyny z d Paetz,

D ębiec Kw 655 art. 17 —  wielkość 0 7 64 ha, własność Ło- 
pińskiej Pelagii z d. Chwirot i współwłaśc.

D ębiec tom 22 wykaz L. 761 —  wielkość 0.3.85 ha, własn. 
Lejman Marcina i żony Stanisławy z d. Przewoźna,

D ębiec tom 11 wykaz L. 311 —  wielkość 0.30.54 ha, własn. 
Damski Mariana i żony Anny z d. Paetz,

Dębiec Kw. 1176 część Art. 67 —  wielkość 0.4.26 ha, własn. 
W icherkiewicz Marii i współwłaścicieli,

Dębiec t. 13 karta 393 —  wielkość 0.0.5 ha, własn Pieczyń­
skiego Jana i żony Melanii z d. Dominiak



249 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 23/Poz 439

Staroł^ka
Minikov/o tom 1 wykaz 1 2 wielkość 0.13.66 ha własn.

Walkowiaka Franciszka i żony Jadwigi z d. Gościniak,
Minikowo Kw. 1768 część Art. 557 —  wielkość 0.69.89 ha, 

własność Kaiser Stanisławy I voto Schneider z d. Rausch i mę­
ża Kai^er Antoniego,

Minikowo Kw. 567 część Art. 559 —  wielkość 1.43.45 ha, 
własność Schneider Antoniego i żony Stanisławy z d. Tadeusz, 

Minikowo Kw. 4160 część Art. 560 —  wielkość 0.91.34 ha, 
własn. Frąckowiak Jana i żony Apolonii z d. Palacz,

Minikowo tom I wykaz L. 11 —  wielkość 2.59.50 ha, własn.
W ojkiewicza Stefana i żony Marianny z  d. Skrzypczak,

Minikowo tom I wykaz L. 12 —  wielkość 0.92,32 ha, własn. 
Sza -olety Marcina i żony Jadwigi z d. Kędziory,

Minikowo tom 2 wykaz L. 29 —  wielkość 0.4.18 ha, własn. 
Szarolety Marcina i żony Jadwigi z d. Kędziory,

Garaszewo tom I wykaz L. 14 —  wielkość 0.7.27 ha, własn. 
Grzybek Tomasza i żony Marianny z d. Sobolewskiej,

Mała Starolęka
Mała Siarołęka Kw 2950 art. 330 —- wielkość 0.44.74 ha. 

własn. Beygi Urszuli Marii i Andrzeja Leraczyka po 1/2,
Zegrze

Zegrze tom 2' wykaz L. 48 —  wielkość 1.21.24 ha, własność 
Anioła Wincentego i żony Petroneh z d. Bakoś,

Zegrze tom 2 wykaz L 43 —  wielkość 0.74.14 ha, własność 
Piechowiak Mariana i żony Katarzyny z d. Wagner,

Zegrze Kw 4896 część Art. 26 —- wielkość 0.57.22 ha, własn. 
Drzewieckiego Adama Józefa,

Zegrze Kw. 2325 część Art. 6 —  wielkość 1.19.65 ha, własn. 
Wieruszewskiego Stanisława i żony Rozalii z d. Florkowska, 

Zegrze t. 5 wykaz L. 1C7 —  wielkość 0.17 34 ha, własn. Rem- 
lr :na Stanisława i żony Marianny z d. Michalskiej,

Zegrze t. 1 wykaz L. 2 —  wielkość 0.0.10 ha, własn. Buin- 
skiego Piotra i żony jego Marianny z d. Korcz,

Zegrze t. 1 wykaz L. 25 —  wielkość 2 08.02 ha, własn. Szym­
kowiaka Stanisława,

Zegrze t. 3 wykaz L. 71 —  wielkość 0.5.99 ha. własn. W oj­
kiewicza Stefana i żony Marianny z d. Skrzypczak,

Krzesiny
Garaszewo tom I wykaz L. 16 —  wielkość 0.2.08 ha, własn. 

Szymańskiego Piotra i żony Marianny z d. Jabłońskiej, 
Garaszewo tom I wykaz L. 9 —  wielkość 0.24.03 ha, własn. 

Rybarczyka Józefa i żony jego Stanisławy z d. Bakoś,
Garaszewo tom Kw. 1180 część Art. 165 —  wielkość 0.47.91 

ha, własność Rybarczyka Józefa i żony' Stanisławy z d, Bekeś, 
Garaszewo tom 2 wykaz 37 —  wielkość 0.2 56 ha, własność 

Remleina Jana i żony Magdaleny 7  d. Latosia
Garaszewo Kw. 1177 część Art. 177 —  wielkość 0.12.79 ha, 

własn. Kieinicha Sykstusa,
Garaszewo Kw. 1181 część Art. 194 -— wielkość 0.8.99 ha, 

własn. Smoluchowskiego Adama i żony Marii z d. Milianowicz, 
Krzesiny Kw. 1179 Art 196 —  wielkość 0.30.32 ha, własn. 

Smoluchowskiego Adama i żony Marii z d. Milianowicz, 
Krzesiny tom 2 wykaz L. 38 —  wielkość 0.60.46 h t własn. 

Szały Franciszka i żony Marianny z d. Pielucha,
Krzesiny tom I wykaz 5 —  wielkość 0.13.21 ha, własność 

Kierzaka Jana,
Krzesiny tom 5 wykaz L. 82 —  wielkość 0.31.22 ha, własność 

Rozmiarek Pelagii z d. Antkowiak
Garaszewo tom I wykaz L. 3 —  wielkość 0.9.51 ha, własn.

Gryski Franciszka i żony Marianny z d Sudh.
Garaszewo tom I wykaz 2 —  wielkość 0.2.24 ha, własność

Kuiawa Walentego i żony Zofii z d. Gajewskiej,
Garaszewo tom 2 wykaz 31 —  wielkość 0.0.92 ha, własność 

Czajki Walentego,
Garaszewo tom 1 wykaz L. 19 —  wielkość 0.0.92 ha, własn. 

Zgrabczyńskirgo Jana,
Główna

Główna tom 10 wykaz L. 251 —  Wielkość —  0.1.07 ha, własn. 
Hempowicz Stanisławy z d. Głowecka,

Główna tom 5 wykaz L. 101 —  wielkość 0.17 89 ha, własn. 
Wiktora Moritza,

Główna tom 10 wykaz L. 257 —  wielkość 0.0.81 ha, własn. 
Trojanowskiego Stanisława i Trojanowskiego Kazimierza, 

Komandoria tom 2 wykaz L. 26 —  wielkość 0.1211 ha, — 
własn. Suwalskiego Walgierza,

Głowieniec
Nowawieś tom 2 wykaz L. 47 —  wielkość 0 28 98 ha, własn. 

Opatrny Jarosława Wita,
Nowawieś tom 6 wykaz L. 177 —  wielkość 0.23.04 ha. własn. 

Kosowskiego Jana,
Nowawieś tom 5 wykaz 141 —  wielkość 0.17.48 ha, własn. 

Koźlika Stanisława, proboszcza w Swarzędzu,
Nowawieś tom 3 wvkaz L. 80 —  wielkość 0.1.99 ha, własn. 

Wachowiak Zofii,

Nowawieś tom 2 wykaz 45 —  wielkość 0.12 46 ha, własność 
Głos Pracy Sp. z o. o. w  Poznaniu,

Nowawieś tom 4 wykaz 100 —  wielkość 0.5.56 ha, własność 
Lisiaka Teodora,

Nowawieś tom 3 wykaz L. 87 wielkość 0.12.18 ha, własn. 
Kozłowskiego Seweryna i żony Marii Stanisławy z d. Gruss, 

Nowawieś tom 6 wykaz L. 180 —  wielkość 0.12.39 ha, własn. 
Porazinskiego Franciszka,

Nowawieś Kw. 373 cz. Art. 81 —  wielkość 0.11.91 ha, własn. 
Jakubowicza Józefa,

Nowawieś tom 3 wykaz L. 71 —  wielkość 0.15.22 ha, własn. 
Stablewskiej Marii Jadwigi i współspadkobierc..

Główna Kol. tom 1 wykaz L. 1 —  wielkość 0.25.67 ha, własn. 
Jarosz Adolfa i żony Marii z d. Panickiej,

Zieliniec tom 2 wykaz L. 38 —  wielkość 0.15.65 ha, własn. 
Knasia Ludwika,

Zieliniec tom 3 wykaz L. 78 —  wielkość 0.17.81 ha, własn 
Wagnera Stanisława i żony Heleny z d. Mądra,

Zieliniec tom 3 wykaz L. 83 —  wielkość 0.1.89 ha, własność 
W ieczorowskiej Julianny z d. Krupska,

Zieliniec Kw. 1412 cz. Art. 6 —  wielkość 3.92'.95 ha, własn. 
Durdy Franciszki z d. Słowik,

Zieliniec tom 3 wykaz L. 86 -  wielkość 0.0.51 ha, własność 
Czechury Jana i żony Zofii z d. Sady,

Zieliniec Kw. 4251 cz. Art. 173 —  wielkość 0.16.81 ha, własn 
Kościńskiego Gracjana,

Zieliniec Kw 4251 cz. Art. 173 —  wielkość 0.78.52 ha. własn. 
Kościńskiego Gracjana,

Zieliniec tom 2 wykaz L. 49 — wielkość 0.0.67 ha, własność 
Szkolnika Michała i Sochy Anny z d. Szkolnik,

Zieliniec tom 3 wykaz L. 69 wielkość 0.0.87 ha. własn. Ja­
reckiej Heleny z d. Dorsz,

Zieliniec tom 2 wykaz L. 55 —  wielkość 0.9.74 ha, własność 
Środeckiego Mariana,

Zieliniec tom 3 wykaz L. 37 —  wielkość 0.5.67 ha, własność 
ŁoDińskiego Szczepana i żony Marii z d. GrabianowskMj, 

Zieliniec tom 2 wykaz L. 21 —  wielkość 0.0.01 ha własność 
Bartkowiaka Józefa i żony W ładysławy z d. Małeckiej,

Zieliniec Kw. 4621 Art. 283 —  wielkość 0 3.84 ha, własność 
Kościńskiego Gracjana,

Nowawieś tom 7 wykaz L. 224 wielkość 0.4.40 ha, własn. 
Borkowskiej Heleny z d. Wieloch,

Nowawieś Kw. 2893 Art. 222 —  wielkość 0.3.70 ha, własność 
Koniecznego Edmunda i żony Kazimiery z d. Steinker,

Zieliniec tom 3 wykaz L. 64 —  wielkość 0.3.72 ha, własn. 
Kanteckiej Joanny z d. Czajka,

Zieliniec tom 3 wykaz L. 70 —  wielkość 0.13.65 ha, własn. 
Gromikowskiego Władysława,

Główna Kol. t. 1 wykaz L. 5 —  wielkość 0 10.85 ha, własn. 
Brauer Marii z d. Schulz,

Nowawieś tom 2  wykaz L. 29 —  wielkość 0.2 10 ha własn. 
F-ma M. Czubak i Ska, jawna Sp. Handl.

Główna tom 1 wykaz L. 17 —  wielkość 0.0 9 ha, własność 
Woźniak Katarzyny I voto Lisieckiej z d. Bełz,

Obręb Kobylepole

Kobylepole tom 3 wykaz L. 75 wielkość 0.17.86 ha, własn. 
W esołowskiego Józefa i żony Wiktorii z d. Glanz,

Kobylepole tom 3 wykaz L. 76 —  wielkość 0.19.73 ha, własn. 
Domaradzkiej Janiny W iesławy w Szczuczynie Nowog.,

Kobylepole tom 2 wykaz L. 42 —  wielkość 0.19.20 ha, własn. 
Chojnackiej Izabeli,

Kobylepole tom 2 wykaz L. 43 - wielkość 0.3.40 ha, własn.
Szymańskiego Antoniego Marka i Szymańskiej Ewy Barbary, 

Kobylepole tom 3 wykaz L. 56 —  wielkość 0.16.30 ha, własn. 
Opaski Adama i żony W ładysławy z d. Strzeleckiej,

Kobylepole tom 3 wykaz L. 58 —  wielkość 0.25.98 ha, własn. 
Pruszkowskiego Józefa,

Kobylepole tom 3 wykaz L 82 —  wielkżość 0.40.01 ha, własn. 
Walendowskicgo Ottona,

Kobylejoole tom 3 wykaz L 50 —  wielkość 0.9 27 ha, własn. 
Glogiera Franciszka,

Kobylepole tom 3 wykaz L. 51 - wielkość 0.12.47 ha, własn.
Perka Modesta,

Kobylepole tom 4 wykaz L. 86 —  wielkość 0.39.85 ha. własn. 
Mytnika Stanisława.

W ywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności nie­
ruchomości z dniem 9 maja 1945 r. Plan sytuacyjny i inne za­
łączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone w  lo­
kalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu, Nowy 
Ratusz pokój 102 du przejrzenia w okresie 14 dni i w tym ter­
minie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski 
i sprzeciwy, które należy wnosić na moje ręce.

Za Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
mgr Przewoźny, Zast Przewód. Prezydium.



Nr 23/Poz. 440 POZNAŃSKI DZifcNNSK WOJEWÓDZKI 250

440
OGŁOSZENIA

o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych.
Na podstaw ę par 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnić. 

20. 1 1947 r. iCz. U. R. P Nr 16, poz. 62) zostaną sporządzone i 
protokoły zdaiyczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw 
na własność Państwa:

Dnia '27 listopada 1950 o godj 9-tej.
1. R Mathias Druckerei w Międzyrzeczu, ul. Krzywa 1.

Dnia 28 listopada 1950 o godz. 12 w Kolonowskim Biurze
Zarządu Nasycalni
2. Nasycaln.a materiałów drzewnych firmy „Antgerswerke 

A. G. w Kostrzynie n/O, własc. Rutgerswerke A. G. Berlin j
W. 35.

Dnia 28 listopada 1950 o godz. 10 w biurze zawiadowcy sta­
cji Strzelce Kr. Wschód
3. Kolej żelazna norma.notorowa Fri^deberger Kleińbahn w 

Strzelcach Krainskich, właScic el Fnedeberger Kleinbahn 
Postdam Alte Zauche 07/71.

Dnia 29 listopada 1950 ó godz. 10 w biurze zawiadowcy sta­
cji kol Cybinka
4. Kolej żelazna normalnotorowa Weststernberger Kreisklein- 

bahn Kunowsko Cybinka, właść. Weststernberger K rns- 
kłeinbabn, Potsdam, Alte Zauche 67/71.

Dnia 27 listopada 1950 o- godz. 9-tej w Kaliszu, ul. 23 stycz­
nia 22
5. Bahr W. przeds. robót nadz i stolarnio w Kaliszu, ul. 23

stycznia 20 i 3 maja 8.
Dma 28 listopada 1950 o godz. 9-tej w Kaliszu, ul. 23 stycz­

nia 22
6. A. Adamek, przeds. budowlane Kahsz, ul. P u W  4.
7. E. Schmgnitz, przed; budowlane, Kalisz, ul 3 maja 25 

Dnia 29 listopada 1950 r. o  godz. 9-tei w' Kaliszu ul. 23
stycznia 23
8. Piittner — przeds. budowlane, Kalisz, ul. 3 maja 21
9. Heinnch Gross — przeds budowl —  Kalisz, ul. Górno­

śląska 29.
Dnia 30 listopada 1950 o godz. 9-tej w Kaliszu, ul. 23 stycz­

nia 22
10. Geipel —  przeds. budowl Kal.sz, ul. Ciasna 25.
11. Sommer —  przeds buduwl. Kalisz, ul. Chopina 13.

Dnia 24 listopada 1950 r. o  godz. 8 w Poznaniu przy ul. Ży­
dowskie] 2/3
12 Esterreich i Kaczmarek w Poznaniu, ul. Żydowska 2/3.
13. Lisiewicz i Ska, Sp. z o. o. w Poznaniu, ul Żydowska 2'3.
14. Zachodnia Polska Hurtownia Rur Sp. Akc. w Poznaniu, ul. 

Żydowska 2/3.
' Dnia 24 listopada 1950 o godz. 10 w siedzibie przedsięb. 

i 15. Tartak Parowy —  Sieinski —  Kostrzyn Wielk.
Dma 28 listopada 1950 w siedzibie przedsięb.

16. Tartak par Danielewicz — Huta Palędzka.
Dnia 28 listopada 1959 w Młynie PZZ Słupca

17. Młyn M otorowy Słupca pow. Konin, wlaśc. Weiswelner—  
Jakubowski.

Dnia 30 listopada 1950 w Młynie PZZ Gol na
18. Młyn M otorowy —  Golina pow Konin —  wlaśc. Bracia Be- 

rendt.
Dnia 20 listopada 1950 r o godz 8 w biurze Ostrowskiej W y­

twórni Soków O woców  Ostrów, Partyzancka 10— 14
19. Ostrowska Wytwórnia Soków Owocowych Ostrów Wlkp., 

, Partyzancka 10- 14
i Przedsiębiorstwa zostają objęte: 

ad 1 przez Państw. Zakłady Graficzne w Gorzowie, ul. Miyń- 
i ska 4.
i ad 2 przez „Polskie Koleje Państw." Dyr. O. K P. w Kato­

wicach.
ad 3 i 4 przez „Polskie Koleje Państw." Dyrekcja O. K. P 

Poznań.
ad 5— 11 przez Państw. Przeds. Budowl Zjednoczenie Poznań­

skie w Poznaniu, Al. M arcinkowskiego 1 
ad 12— 14 przez Centralę Handl. Przemysłu Met. Eks. Rej. Po­

znań.
ad 15—'16 przez Reion Przemyślu Leśnego w Poznaniu, 
ad 17— 18 przez PZZ Okr w Poznaniu.
ad 19 przez Ostrowską W ytwórnię Soków O wocow ych w 

Ostrowie W ielkop
Wzywa się właścicieli wymienionych przedsiębiorstw oraz 

składn.ków majątkowych znajdujących się w przedsiębior­
stwach do stawien.a się w czasie i miejscu wyznaczonym do 
sp /rządzenia protokołów  zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
odbiorczego.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Prezydium Wojew idzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17,
Konto PKO. NrV-4023/416 Pozn. Dzień. Wojew.

Poznański D ziennik W o jew ód zk i w ydaw any jest 10 i 25 każdego m iesiąca. ODBIORCA:
M ateriały do publikacji dosta rczyć  należy R edakcji najpóźniej 6 dni przed 

ukazaniem  się Numeru,
W arunki prenum eraty P oznańskiego D ziennika W o jew . oraz cennik ogłoszeń :
Prenum erata roczna w ynosi zł 1.500.— , p ółroczn a  zł. 800,— , kw art, zł 500,— *
O głoszenia  o zmianie nazw iska —  rycza łt 1.200,—  zł, o zagubieniu dokum en­
tów  —  ryczałt zł 300,—  (wraz z cgzem pl. dow .]„ O głoszenia  drobne do 100 
w yrazów  —  30 zł w yraz, og łosz. w ięk sze  1-stron ic , do 160 w ierszy  8.000,— zł,
3 t atrony do 120 w . —  7-000,™ z łf */* strony do 80 w. —  5.500,—  zł, lU strony 
do 40 w . —  3.000„—  zł, V« strony do 20 w . 2.000,— zł, og łoszen ia  tabela ­

ryczne i cy frow e  o 50*/* drożej.
Prenum eratę należy u iszczać z góry  każdego kw artału bez w ezw ania ze strony 

A dm inistracji, gdyż rachunków  nie w ysy ła  się.
R eklam acje z pow odu  nieotrzym ania p o jed yn czych  num erów należy w nieść do 
Admin. na jpóźn iej 3 dnia po otrzym aniu następnego z k o le i numeru dziennika.

Pojedynczy egzemplarz zl 80,—. ___
Tłoczono w Drukarń, Pozn. Zakłid\ Graf. Poznań, Strzałowa 2a 1299,50 6. X I. — 10. XI. 50. K-l-lSiłS-l


